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 قلمرو زبانی
 نمره( 1.معانی واژه های زیر را بنویسید. )1

 رقعت:                                 تیره رایی :            
 نهیب:                                                   تمکن:

 نمره( 2. اشتباهات املایی را پیدا کرده و شکل صحیح آن را بنویسید. )2
 این سلت فخر است ولی وزر و وبال آن به چه کار آید.

 ن در نتیجه ایجاد التهاب در جامعه ایران از نتایج محض این اقدام بود.توافق با روسیه و رفتن به تحت الهمایگی آ
 نمره( 1.1. نقش اجزای جمله را در عبارت زیر کامل مشخص کنید. )3

 پدر مولانا، بهاالدیّن، دانشمند و عرف زمان خود بود.
 
 نمره( 5.1. )جمله زیر را مجهول کنید. 4

 کرده بود.خدا گوهر محبت را در صدف امانت تعبیه 
 
 نمره( 2. )برای هریک از واژه های زیر متناسب با رابطه معنایی خواسته شده مثالی بنویسید. 1

 خذلان: )تضاد(                           ابلیس: )تضمن(
 بی تابی: )تناسب(                        تندرستی: )ترادف(
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 قلمرو ادبی
 نمره( 1زیر آرایه های ادبی را مشخص کنید. ). در هریک از عبارت ها و ابیات 6

 بلندش                         نژند آن دل که او خواهد نژندشالف( بلند آن سر که او خواهد 
 

 ب( فرو می ریخت گردی زعفران رنگ                    به روی نیزه ها و نیزه داران

 
 پس از خلیفه بخواهد گدشت در بغداد      پ( به آن چه می گذرد دل منه که دجله بسی         

 
 ت( از جای چو مار حلقه بر جست                         بر حلقه زلف کعبه زد دست

 
 ث( از شبنم عشق خاک آدم گل شد                        صد فتنه و شور در جهان حاصل شد

 
 بگشای لب که قند فراوانم آرزوستج( بنمای رخ که باغ و گلستانم آرزوست                

 
 چ( به ترانه های شیرین، به بهانه های زرین            بکشید سوی خانه، مه خوب خوش لقا را   
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 قلمرو فکری
 نمره( 4. معنی ابیات و عبارت های زیر را به شکل روان بنویسید. )7

 با دست اشارتم کرد که عزم سوی ما کن      در خواب دوش پیری در کوی عشق دیدم           الف( 
 

 ب( فرزند عزیر را به صد جهد                                  بنشاند چو ماه در یکی مهد
 

 پ( پذیرفتم و باز دادم که مرا به کار نیست و قیامت سخت نزدیک است و حساب این نتوانم داد.
 

 ت( آنچه دارم از اندک مایه حطام دنیا حلال است و مرا کفایت است. 
 

 

 نام و نام خانوادگی: ..........................
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 نمره 21جمع بارم : 

 نمره( 1مفهوم عبارت زیر چیست؟ ) .8
 مردمی که به خانه های تاریک و بی دریچه عادت کرده اند از پنجره های باز و نورگیر گریزان هستند. 

 
 
 نمره( 5.1بیت زیر بیانگر چه چیزی می باشد؟ ). 9

 هست بر جای                                 بستان و به عمر لیلی افزایاز عمر من آن چه 
 

 نمره( 1.1پاسخ دهید. ) با توجه به متن . به سوالات زیر15
 من نهایت بعد اختیار کرده ام که در قرب خطر بسیار هست.

 این جمله از زبان کیست؟الف( 
 ب( پرا گوینده این جملات را بیان کرده است؟

 
 نمره( 1) یت ادبیات سعدی را با توجه به متن توضیح دهید.اهم. 11

 از لحاظ آشنایی با ادبیات سعدی برای من به منزله شیر آغوز بود.

 
 

 2از 2صفحه ی 


